
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 18.11.2022  №  2329-ПА 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Спорт"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов                

от 30.09.2022 № 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02                         

(с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02,                   

от 31.03.2020  № 0430/11-02,   от   02.07.2020   № 0762/11-02,  от  28.09.2020   

№ 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02,                       

от 17.05.2021 № 0740/11-02, от 22.07.2021 № 1203/11-02, от 14.09.2021                   

№ 1536/11-02, от 13.12.2021 № 2128/11-02, от 28.02.2022 № 0345/11-02,                    

от 04.05.2022 № 0812/11-02, от 14.06.2022 № 1065/11-02, от 18.07.2022                     

№ 1347/11-02, от 22.09.2022 № 1846/11-02, от 27.09.2022 № 1889/10-01,                    

от 26.10.2022 № 2131-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Семенова И.В. 

 

 

 

Первый заместитель Главы Администрации  

городского округа Чехов                                                                   В.И. Кравцов  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов     

от 15.10.2019 № 2300/11-02 (с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02,        

от 05.02.2020 № 0116/11-02, от 31.03.2020 № 0430/11-02, от 02.07.2020          

№ 0762/11-02, от 28.09.2020 № 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02,              

от 15.02.2021 № 0228/11-02, от 17.05.2021 № 0740/11-02, от 22.07.2021           

№ 1203/11-02, от 14.09.2021 № 1536/11-02, от 13.12.2021 № 2128/11-02,        

от 28.02.2022 № 0345/11-02, от 04.05.2022 № 0812/11-02, от 14.06.2022 

№1065/11-02, от 18.07.2022 № 1347/11-02, от 22.09.2022 № 1846/11-02,                   

от 27.09.2022 № 1889/10-01, от 26.10.2022 № 2131-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Расходы (тыс. руб.) 

 Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области* 
133 756,2 0,0 0,0 0,0 40 126,9 93 629,3 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
1 444 319,6 295 551,2 300 710,1 309 987,2 271 838,3 266 232,8 

Внебюджетные средства 532 728,7 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

Всего, в том числе по 

годам: 
2 110 804,5 377 471,2 361 518,8 439 987,2 441 965,2 489 862,1 

»; 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. в строке 1.1 раздела 3 Программы цифры «54,24» заменить цифрами «60,7»; 

3. в разделе 6 Программы: 

3.1. в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация городского 

округа Чехов 
Всего: 

в том числе: 
377 471,2 361 518,8 439 987,2 441 965,2 489 862,1 2 110 804,5 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 40 126,9 93 629,3 133 756,2 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
295 551,2 300 710,1 309 987,2 271 838,3 266 232,8 1 444 319,6 

Внебюджетные средства 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 532 728,7 

                                                                                                                                                                                                  »; 

3.2. в подразделе 6.2: 

3.2.1. строки 1-1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 Основное 

мероприятие 01  

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

городского 

округа 

физической 

культуры, 

школьного 

спорта и 

массового 

спорта» 

2020-2024 

гг. 

 

 Итого 411 460,8 1 932 937,2 377 471,2 361 518,8 439 987,2 388 605,0 365 355,0 Управлени

е 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов, 

учреждени

я сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

267 407,2 1 400 208,5 295 551,2 300 710,1 309 987,2 258 605,0 235 355,0 

Внебюджетные 

средства 
143 753,6 532 728,7 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

1.1 Мероприятие 

01.01. 

Расходы на 

2020-

2024 гг. 
 Итого 403 644,8 1 850 574,1 369 839,4 322 606,1 412 466,6 384 456,0 361 206,0 

Управлени

е 

физической 

Финансов

ое 

обеспече
Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 
 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

бюджета 

Московской 

области 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов, 

учреждени

я сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

ние 

муниципа

льных 

учрежден

ий, 

осуществ

ляющих 

деятельно

сть в 

сфере 

физическ

ой 

культуры 

и спорта 

Средства 

федерального 

бюджета  

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

259 591,2 1 317 845,4 287 919,4 261 797,4 282 466,6 254 456,0 231 206,0 

Внебюджетные 

средства 
143 753,6 532 728,7 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

»; 

 3.2.2. в строках 1.2 – 1.3 слова «Средства бюджета муниципального образования» заменить словами «Средства 

бюджета городского округа Чехов»; 

3.2.3. строки 2-2.1 изложить в следующей редакции:  

« 
2

2 
Основное 

мероприятие 08  

«Модернизация  

и материально-

техническое 

обеспечение 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта, 

находящихся в 

собственности 

Московской 

области или в 

собственности 

муниципальны

х образований 

Московской 

области» 

2020-

2024 гг. 
Итого 0,0 177 867,3 0,0 0,0 0,0 53 360,2 124 507,1 

Управлени

е 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов, 

учреждени

я сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 133 756,2 0,0 0,0 0,0 40 126,9 93 629,3 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 44 111,1 0,0 0,0 0,0 13 233,3 30 877,8 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

2

2.1 

Мероприятие 

08.01.  

Проведение 

капитального 

ремонта 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

2020-

2024 гг. Итого 0,0 177 867,3 0,0 0,0 0,0 53 360,2 124 507,1 
Управлени

е 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов, 

учреждени

я сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Проведен

ие 

капиталь

ного 

ремонта 

объектов 

физическ

ой 

культуры 

и спорта, 

находящи

хся в 

собствен

ности 

муниципа

льных 

образован

ий 

Московск

ой 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 133 756,2 0,0 0,0 0,0 
40 126,9 

 

93 629,3 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 44 111,1 0,0 0,0 0,0 13 233,3 30 877,8 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        »; 

3.3. подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 

« 
6.4. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01 

Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» 

№  

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строительс

тва/ 

реконструк

ции/ 

капитально

го ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метров, 

погонных 

метров, 

мест, 

койко-мест 

и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинанси-

ровано на 

01.01.2022  

(тыс. руб.)1 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода объекта 

в 

эксплуатацию  

(тыс. руб.) 
Всего 

 2020 

 год 

 2021 

год 

 2022 

год 

 2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 

1 Капитальный 

ремонт 

стадиона 

«Гидросталь» 

по адресу: г. 

01.01.2023-

30.11.2024 

гг.  

171 177 867,3  0,0 Итого: 177 867,3 0,0 0,0 0,0 53 360,2 124 507,1   

  0,0 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

133 756,2 0,0 0,0 0,0 40 126,9 93 629,3  



7 
 

Чехов, ул. 

Чехова, 18-1 

  0,0 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

44 111,1 0,0 0,0 0,0 13 233,3 30 877,8   

2 Всего по мероприятию:  0,0 Итого: 177 867,3 0,0 0,0 0,0 53 360,2 124 507,1  0,0 

 0,0 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

133 756,2 0,0 0,0 0,0 40 126,9 93 629,3  0,0 

 0,0 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

44 111,1 0,0 0,0 0,0 13 233,3 30 877,8  0,0 

». 


